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PËRSHKRIM

Plastifikues, Tipi A - aditiv për hidroizolim në 
përgatitjen e betonit.

KARAKTERISTIKA
Plastifikues, Tipi A - aditiv për hidroizolim në përgatitjen e 
betonit. Fluidcret 05 është një aditiv lëng që vepron si 
plastifikues dhe agjent hidroizolues në beton, duke ofruar 
kështu përfitimet e mëposhtme:
• Rrit ndjeshëm papërshkueshmërinë nga uji në presion 
pozitiv dhe negativ ose thithjen kapilare.
• Përmirëson punueshmërinë pa pasur nevojë për të rritur 
sasinë e ujit.
• Eliminon ajrin brenda masës së betonit.
• Nuk përmban kloride dhe agjentë të tjerë irritues.
• Është i pajtueshëm me të gjitha llojet e çimentos Portland.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Leng
Ngjyra: Kafe
Densiteti: 1,05 Kg/l 
pH: 9
Mbetja e ngurte: 30%
Raporti dozimit: 0,5% - 1% on ciment
Viskoziteti: 50 MPa.s
Alkaliniteti: 2%

REKOMANDIME PËR PËRDORIM
Fluidcret 05 është një aditiv i nevojshëm për përgatitjen e betonit me qëndrueshmëri të lartë ndaj ngjeshjes, për 
betonin që është i ekspozuar ndaj faktorëve atmosferikë, si dhe për betonin që do të zhytet në ujë.

UDHËZIME PËR PËRGATITJEN
Fluidcret 05 mund të shtohet:
• Në mikser gjatë përgatitjes së betonit.
• Në betonin e përgatitur paraprakisht para përdorimit. Në këtë rast, mikseri i betonit duhet të përziejë betonin për 3-5 
minuta shtesë, për të arritur një shpërndarje të barabartë të aditivëve në masën e betonit.

FLUIDCRET 05
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DOZIMI
0.3 - 0.5 Kg per 100 Kg çimento

KONSUMIMI
0.2- 1 Kg/m2

PAKETIMI
5 Kg / 20 Kg / 100 Kg Kuti plastike

RUAJTJA
18 muaj pas datës së prodhimit, nëse ruhet në paketimin origjinal, të paparë, në temperatura midis +5°C dhe +35°C. 
Duhet të mbrohet nga ekspozimi direkt ndaj diellit dhe ngricës.

INFORMACION MBI SHËNDETIN DHE SIGURINË

Mbajeni jashtë arritjes së fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitje, kërkoni këshillë mjekësore 
menjëherë dhe tregoni përmbajtjen e enës. Mos e hidhni produktin në kanalizime.

ISO 9001

ISO 14001




